
       O B E C     Š U Ň A V A          

_____________________    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    VŠEOBECNÉ  ZÁVAZNÉ  NARIADENIE 

     OBCE ŠUŇAVA č.: 4/2009 
 

 

O používaní oznamovacích tabúľ v obci Šuňava 

 
   

 

 

 
       

 

 
 
Schválené: 16. apríla 2009 v Šuňave (Uznesenie č. 25/2009 – VZN Obce Šuňava č.4/2009)  

 

 

Platné: od 16. apríla  2009 ( VZN Obce Šuňava č. 4/2009 ) 



VŠEOBECNÉ ZÁVAZNÉ NARIADENIE  

obce Šuňava č.4/2009 

o používaní oznamovacích tabúľ v obci Šuňava 
 

 

    Obecné zastupiteľstvo v Šuňave v zmysle § 6 zákona 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov, s použitím zákona  

č. 331/2003 Z. z. o voľbách do Európskeho parlamentu v znení neskorších 

zmien a predpisov vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie 

 

                                 § l 

                                                   Úvodné ustanovenia 

 

1. Nariadenie vymedzuje podmienky vylepovania plagátov v rámci    volebnej   

    kampane volieb do Európskeho parlamentu 

2. Na vylepovanie volebných plagátov v rámci volebnej kampane pre    voľby  

    do Európskeho parlamentu sa určujú existujúce informačné tabule k tomuto     

    účelu vybudované. 

 

                          § 2 

                                      Označenie informačných plôch 

 

1. Informačné tabule o rozmeroch 120x180cm, určené na vyvesovanie verejných   

    vyhlášok, oznámení miestneho šetrenia, informačných materiálov, plagátov     

    v rámci volebnej kampane a pod. prostredníctvom pracovníkov obce. 

 

                           § 3 

                   Vymedzenie informačných plôch 

 

1. Informačné tabule sú umiestnené: 

   - pred OcÚ - stred obce 

   - pred obchodom v Nižnej časti obce 

   - pred obchodom vo Vyšnej časti obce 

 

                            

    § 4 

                                                   Sankcie 

 

1. Ak obec zistí nepovolené vylepovanie akýchkoľvek materiálov  mimo  

    určených plôch môže starosta obce uložiť fyzickej alebo právnickej osobe  

    pokutu v súlade s osobitnou právnou úpravou. 

 



2. Odhliadnuc od skutočnosti, či pokuta bola alebo nebola uložená  môže obec  

    iniciovať nariadenie o odstránení nežiaducich  vylepených materiálov 

3. Dodržiavanie tohto VZN vykonávanú oprávnené osoby obce, ktorým to  

     vyplýva z pracovnej náplne. 

 

 

                                         § 5 

                  Spoločné a záverečné ustanovenia 
 

1.  Všeobecné záväzné nariadenie Obce Šuňava č. 4/2009 O používaní   

     oznamovacích tabúľ v obci Šuňava schválilo Obecné zastupiteľstvo  na  

     svojom zasadnutí dňa 16.04.2009 uznesením č. 25/2009 

 

2.  Všeobecné záväzné nariadenie Obce Šuňava č. 4/2009 O používaní   

     oznamovacích tabúľ v obci Šuňava nadobúda platnosť dňom schválenia    

     Obecným zastupiteľstvom a účinnosť 15. dňom po vyvesení na úradnej tabuli   

     Obce Šuňava 

 

 

 

 

V Šuňave  dňa 01.04.2009 

  

 

 

 

 

 

 

........................................................... 

Stanislav Kubaský 

starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                   
 

 

 



 

Doložky :  

 

 Uvedený návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia bol vyvesený na 

pripomienkovanie na úradnej tabuli obce: 

 

 

 

dňa : 01.04.2009                  pečiatka                                             podpis: ................................. 

 

 

 

 

 

 Uvedené všeobecne záväzné nariadenie bolo po jeho schválení obecným 

zastupiteľstvom  vyvesené (publikované) na úradnej tabuli obce : 

 

 

 

 

 

dňa :   17.04.2009                  pečiatka                                             podpis: ................................. 

 

  

 

 

 Uvedené všeobecne záväzné nariadenie bolo zvesené z úradnej tabule obce :               

 

 

 

 

 

dňa :  04.05.2099                         pečiatka                                           podpis: ............................ 

                                      

 

 

 

 

 Uvedené všeobecne záväzné nariadenie nadobudlo účinnosť: 

 

 

 

 

 

dňa : 04.05.2009                                pečiatka                                      podpis: ............................ 

 

 

 

 

 



 K VZN č. 4/2009 o používaní oznamovacích tabúľ v obci Šuňava neboli vznesené 

žiadne pripomienky. 

 

 V Šuňave, dňa 16.04.2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


